

Poznań, 06 lipca 2020 r.

ND.0712.7.2020

Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta Poznania

Dotyczy: interpelacji Radnej Lidii Dudziak z dnia 24 czerwca br. dot. potencjalnego zagrożenia zakażeniem koronawirusem w MPK.

Odpowiadając na prośbę zgłoszoną pocztą elektroniczną w dniu 25 czerwca br. o ustosunkowanie się do kwestii poruszonych w przedmiotowej interpelacji, niniejszym wyjaśniam, że w weekend 20-21 czerwca br., na poznańskich ulicach zainaugurowały działalność linie turystyczne nr 0 i 100. Wszystkie pojazdy zostały z dużą starannością przygotowane do obsługi linii komunikacyjnych, zarówno pod kątem technicznym jak i sanitarnym. Pojazdy zdezynfekowano, a na drzwiach umieszczona została informacja o maksymalnej liczbie osób, która może jednocześnie przebywać wewnątrz.

Jednocześnie informuję, co następuje:

- 1) przed każdym wyjazdem taboru na linie komunikacyjne na zajezdniach odbywa się kompleksowe czyszczenie wnętrza z wykorzystaniem środków do dezynfekcji;
- 2) kierowcy i motorniczowie obsługują pojazdy w wydzielonej przestrzeni zachowując dystans między pasażerami. Strefa ta fizycznie nie jest oddzielona z powodu unikatowości wnętrza zabytkowych tramwajów i autobusów, niemniej obsługa konduktorska informuje pasażerów o takiej przestrzeni i wskazuje im dostępne miejsca pozwalające na zachowanie pożądanego odległości pomiędzy osobami;
- 3) konduktorzy obsługujący linie nr 0 i 100 mają obowiązek zakrywania ust i nosa za pomocą maseczki lub przyłbicy podczas przebywania w pojazdach i podczas sprzedaży biletów;
- 4) trasa i rozkład jazdy linii tramwajowej nr 0 oraz linii autobusowej nr 100 są tak zaplanowane, aby po każdym kursie zapewnić odpowiednią przerwę na wietrzenie taboru i czas na odpoczynek dla konduktorów z dostępem do punktu socjalnego i sanitarnego.
- 5) po dwóch czerwcowych weekendach na liniach turystycznych nr 0 i 100 nie stwierdzono przepełnień w pojazdach.

Nadmieniam, że większość pasażerów cieszyła się na powrót linii turystycznych i z pełnym zrozumieniem przyjęli obostrzenia oraz nakaz podróżowania w maseczkach ochronnych.

PREZES ZARZĄDU

Wojciech Tulibacki

